供销厅字〔2013〕7号

中华全国供销合作总社办公厅

关于做好《中国供销合作社年鉴》（2012年卷）

编纂、宣传和发行工作的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团供销合作社，中华全国供销合作总社各部局，中国供销集团有限公司及其成员企业，各直属事业单位，各主管社团：

《中国供销合作社年鉴》（以下简称《年鉴》）（2012年卷）的工作现已全面展开，为切实发挥《年鉴》功能，进一步扩大《年鉴》影响力，现就做好《年鉴》（2012年卷）编纂、宣传和发行工作的有关事项通知如下：

一、《年鉴》（2012年卷）的编辑、出版工作由中华全国供销合作总社（以下简称总社）办公厅统一部署，《年鉴》编辑部具体实施。

二、《年鉴》（2012年卷）收集2012年1月1日至12月31日的资料，内容为其间全国供销合作社系统主要工作情况、取得的成就、重大事件等（详见附件1）。其中，第六编第二章中新增加内容“第三节 科技标准质量工作”由总社科技教育部负责提供。供销合作社社会责任报告数据内容略有调整（详见附件2）。

三、《年鉴》工作是供销合作社基础建设工作中的重要组成部分，各级供销合作社和总社各部局、各直属单位应予以大力支持，对《年鉴》特约编辑及联系人在工作时间、办公专用设备和经费等方面提供必要的保证。

四、各级供销合作社要带头和发动所属企事业单位利用《年鉴》的平台做好宣传工作，通过《年鉴》交流和汇报供销合作社工作成果，提升企事业单位的知名度和美誉度，树立和展示供销合作社的新形象、新风采。

五、认真做好《年鉴》发行工作。各省级供销合作社要提高重视程度，认真组织、落实发行工作，确保省级供销合作社领导干部和主要业务处室负责同志人手一册，市、县级供销合作社至少一册，各级供销合作社所属企事业单位至少一册。

六、请总社各部门于2013年5月10日之前将《年鉴》（2012年卷）的稿件及相关材料报送到《年鉴》编辑部。各省社2012卷稿件务必于2013年5月10日前完稿，并于2013年《年鉴》业务工作会议其间将稿件上交编辑部。

上交纸质稿件需经本单位、本部门领导审核、签字并加盖公章。除纸质文本外，同时交送电子文本。电子文本以电子邮件方式发送至：almanac2008@163.com。

其他有关事宜请与《年鉴》编辑部联系。

联系人：夏源源

电  话：010-64612091   010-64619790

传  真：010-64612091

地  址：北京市朝阳区左家庄15号院1楼206室

邮  编：100028

附件：1．《中国供销合作社年鉴》（2012年卷）篇目设置

2．2012年供销合作社社会责任相关数据调查表

中华全国供销合作总社办公厅
2013年3月8日
附件1：

《中国供销合作社年鉴》（2012年卷）

篇目设置
第一编  重要文献、讲话

第一章  重要文献

第一节  党和国家重要文献（总社办公厅提供）

第二节  总社重要文件（总社办公厅提供）

第二章  领导讲话

第一节  党和国家领导人批示和讲话（总社办公厅提供）

第二节  总社领导重要讲话（总社办公厅提供）

第三章  考察报告（总社办公厅提供）

第二编  统计公报

第一章  总社统计公报（总社经济发展与改革部提供）

第二章  各省（区、市）统计公报（各省级社提供）

第三章  供销合作社系统社会责任报告

第三编  大事记（总社办公厅提供）

第四编  总社社务管理

第一章  机构、人员（总社人事部提供）

第二章  监事会工作（总社监事会办公室提供）

第三章  人事管理工作（总社人事部提供）

第四章  纪检监察工作（总社监察局提供）

第五章  机关党委工作（含共青团工作，总社机关党委提供）

第六章  离退休干部工作（总社离退休干部部提供）

第五编  业务管理

第一章  经济发展及财务审计

第一节  经济发展（总社经济发展与改革部提供）

1．综述

2．主要经济指标和基本统计数据

3．主要业务活动

第二节  财务管理（总社财会部提供）

1．综述

2．主要财务指标和基本统计数据

3．主要业务活动

第三节  审计监督（总社审计局提供）

1．综述

2．主要业务活动

第二章  合作指导（总社合作指导部提供）

第一节  综述

第二节  基层社改革

第三节  法制建设

第六编  文化、教育、宣传工作

第一章  教育（总社科技教育部与人事部共同提供）

第一节  综述

第二节  干部教育和培训

第三节  职业教育

第二章  科技（总社科技教育部提供）

第一节  综述

第二节  科技计划（项目）

第三节  科技成果（评奖）

第四节  标准质量工作

第五节  总社直属科研院所

第三章  合作社宣传与文化

第一节  宣传工作（总社办公厅提供）

1．基本情况

2．当年重点宣传报道内容（附：中央主要媒体相关报道）

3．系统报刊

第二节  精神文明建设（总社合作指导部提供）

第三节  先进集体和个人（总社合作指导部提供）

第七编  社会团体（总社社团管理部提供）

第一章  社团工作综述

第二章  各协会基本情况

第一节  中国棉花协会

第二节  中国食用菌协会

第三节  中国农业生产资料流通协会

第四节  中国果品流通协会

第五节  中国茶叶流通协会

第六节  中国蜂产品协会

第七节  中国再生资源回收利用协会

第八节  中国畜产品流通协会

第九节  中国日用杂品流通协会

第十节  中国合作贸易企业协会

第十一节  中国农产品流通经纪人协会

第十二节  中国东盟农资商会

第三章  各学会、研究会基本情况

第一节  中国供销合作经济学会

第二节  中国棉麻流通经济研究会

第八编  各级联合社及基层供销合作社（各省级社提供）

第一章  北京市供销合作社

第一节  综述

第二节  机构设置及人员构成（列至处级机构为止）

第三节  地方党政政策支持（内容为省级政府支持供销合作社改革与发展的文件或领导讲话，选报1篇）

第四节  省社重要文件及领导讲话（内容为省社与供销合作社具体工作相关的文件或领导讲话，选报1篇）

第五节  改革与发展（内容根据实际情况而定，主要包括：社有企业改革与发展情况、参与和推动农业产业化经营、流通网络和市场建设、基层社改革与专业合作社发展、行业协会等）

第六节  大事记（大事记按本年鉴期时序排列即1月-12月、1日-31日，没有具体日期的，月内的排月的最后，年内的排年的最后，每条事件字数根据内容确定，最多不超过500字）

第七节  地、县及基层供销合作社（根据本省情况总计挑选5-8家进行简介，每家约500字）

第八节  省社直属企事业单位（根据本省情况总计挑选3-5家进行简介，每家约500字）

第二章  天津市供销合作社（内容同上）

〔其他省（区、市）按区划依次排列，计划单列市、副省级省会城市供销合作社的年鉴资料由各省级社统一组织〕

第九编  国际交流与合作（总社国际合作部提供）

第一章  综述

第二章  出访与来访

第三章  国际会议

第四章  对外贸易与经济合作

第五章  对台交流与合作

第六章  其他工作

第十编  风采展示
附件2：
2012年供销合作社社会责任相关数据调查表

填报单位：               填写人：       联系方式：

	主要责任
	统计数据

	为农服务
	技术推广
	村级技术服务站（庄稼医院）          个，新增          个；

建立农业信息服务网站            个，新增          个；

农业技术平台建设数量            个，新增          个。

	测土配方施肥推广面积          亩，新增             亩；

节水灌溉技术推广面积          亩，新增             亩。

	培训农民专业合作社负责人        人次；

培训农村综合服务社负责人        人次；

其他农村实用人才培训        人次。

	技术创新
	国家级农业领域专利申请           项。

	国家级农业科学技术奖励           项；

奖项情况：                         。

	职工权益
	职工福利
	养老保险覆盖率       %；新增参保人数          人；

医疗险覆盖率         %；新增参保人数         人；

最低生活保障险覆盖率       %；新增参保人数         人。

	员工工资年增长额           元，员工统计数         人。

	促进就业
	新增就业岗位             个；人数             人；

接收安置退伍             人；军转人员         人；

接收安置残疾人            人；安置下岗工人           人。

	人才发展
	系统职业院校培养专业人才              人；

	职工先进评优获奖         人次；

	职工参加技能培训         人次；平均每次        小时；

	职工外派调研、学习       人次；其中，出国学习        人次。

	安全健康
	安全生产培训               人次；

职工年体检次数                 人次。

	环境保护
	再生资源
	再生资源回收总额             元；

	新增环保资金投入总额              元。

	节能降耗
	公务用车停驶天数      天；节电度数        千瓦时；

节约纸张          千克；节水数        立方米；

	主要环保

项目名称
	                                                 、

                                                 、

                                            。

	公益慈善
	扶贫济困
	资助           人次；资助金额             元；

	抗震救灾
	捐款总额              元；

	安老助孤
	资助           人次；资助金额             元；

	支教助学
	资助           人次；资助金额             元；

	主要公益

项目名称
	                                                 、

                                                 、

                                                 。

抄送：办公厅，存档2。
中华全国供销合作总社办公厅        2013年3月8日印发
（注：表中未涉及但与供销合作社社会责任相关的其他内容可另附文档说明。）

— 2 —